__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EXTRATO     DE     ATAS     DE
REGISTRO     DE     PREÇOS

Edital: 19/20. Processo Administrativo:
597/20. Pregão Presencial: 12/20. Objeto:
Registro de Preços de pedregulho (seixo)
para a Secretaria de Obras e Serviços.
Proponentes: 05. Ata de Registro de Preços nº
37/20. Compromissária: AGOSTINHO
ANDREETA ME. Vigência: 12 (doze) meses.
Assinatura: 20/03/20. Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban - Prefeito Municipal.

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO
PIRASSUNUNGA – SAEP.
AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº.  09/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2020
ABERTURA DOS ENVELOPES: 15 de abril  de
2020 – 13H30m.
OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a
aquisição  de  um  conjunto  motobomba  para
recalque  de  água  tratada,  conforme
especificações  contidas  no  Termo  de
Referência, integrante ao edital, disponibilizados
no site  http://www.saep-piras.com.br, “Licitação”
a  partir  do  dia  25  de  março  de  2020.
Pirassununga, 24 de março de 2020. Vivian C. F.
M. Franco - Seção de licitação.

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 012/2020
SEGUN DO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº
012/2020.

CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA:  AUTO POSTO J. PENA LTDA.
OBJETO: fornecimento de combustível óleo
diesel S-500.
Fica reduzido o valor do litro do óleo diesel S-
500, passando de 3,53 para 3,45, conforme
despachos exarados no processo licitatório,
Modalidade:  Pregão Presencial 019/2019.
Pirassununga, 23 de março de 2020.  João Alex
Baldovinotti – Superintendente

Seção de Material

Processo  Administrativo:  3102/16.
Modalidade: Concorrência  Pública  n°  06/16.
Termo  Aditivo  n°  48/20.  Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 16/17.
Concessionário: MARINALDA  CRISTINA
LIBERTUCCI MELLO MORETTI. Prorrogação:
fica prorrogada  a vigência do contrato por mais
12(doze)  meses  retroativo  a  23  de  janeiro  de
2020.  Valor: o  valor  para  suportar  o  período
será  de  R$  4.160,64  (quatro  mil,  cento  e
sessenta reais e sessenta e quatro centavos ).
Assinatura: 23/03/2020.  Objeto: concessão de
uso  de  boxe  n°  09.  Termo Aditivo  n°  47/20.
Termo de Prorrogação ao Contrato n° 17/17.
Concessionário: CARLOS  ROGÉRIO  DE
FREITAS  MORETTI. Prorrogação:  fica
prorrogada   a  vigência  do  contrato  por  mais
12(doze)  meses  retroativo  a  23  de  janeiro  de
2020.  Valor: o  valor  para  suportar  o  período
será de R$ 4.133,16 (quatro mil, cento e trinta e
três reais e dezesseis centavos ).  Assinatura:
23/03/2020. Objeto: concessão de uso de boxe
n° 08.  Objeto da Licitação: Concessão de uso
de  boxes   localizados  no  Centro  Comercial
“Eunides Alves Rosa” - Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  6510/17.
Modalidade: Pregão  Presencial  n°  17/18.
Termo  Aditivo  n°  77/20.  Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 38/18.

1 / 3

http://www.saep-piras.com.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080
__________________________________________________________________

Contratada: FRIIS  TELECOMUNICAÇÕES
EIRELI EPP.   Prorrogação:  fica prorrogada  a
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses,  a
contar  de  12  de  março  de  2020,  retroagindo
seus  efeitos  àquela  data.  Valor: o  valor  para
suportar  o  período  será  de  R$  16.800,00
(dezesseis mil e seiscentos reais).  Assinatura:
23/03/2020. Objeto: serviço de fornecimento de
link de internet para atender as necessidades da
Univesp.

Processo  Administrativo:  2141/19.
Modalidade: Tomada de Preço n° 02/19. Termo
Aditivo  n°  35/20.  Termo de  Prorrogação  ao
Contrato  n° 126/19.  Contratada: L3
ENGENHARIA  AMBIENTAL  LTDA  EPP..
Prorrogação:  fica  prorrogada   a  vigência  do
contrato por mais 90 (noventa) dias, a contar de
12  de  fevereiro  de  2020,  retroagindo  seus
efeitos  àquela  data.  Assinatura: 23/03/2020.
Objeto:  elaboração  e  execução  de  estudos
arqueológicos  a  serem  realizados  na  área  do
futuro  aterro  de  inertes  e  construção  civil.
MILTON  DIMAS  TADEU  URBAN  -  Prefeito
Municipal

Processo  Administrativo:  3102/16.
Modalidade: Concorrência  Pública  n°  06/16.
Termo  Aditivo  n°  48/20.  Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 16/17.
Concessionário: ALICE   MARINA  ISEPPE
SOARES.   Prorrogação:  fica  prorrogada   a
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses
retroativo a 30 de janeiro de 2020. Valor: o valor
para  suportar  o  período  será  de  R$  3.193,44
(três mil, cento e noventa e três reais e quarenta
e  quatro  centavos).  Assinatura: 20/03/2020.
Objeto:  concessão  de  uso  de  boxe  n°  07.
Objeto  da  Licitação: Concessão  de  uso  de
boxes   localizados  no  Centro  Comercial
“Eunides Alves Rosa” - Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  3100/16.
Modalidade: Concorrência  Pública  n°  08/16.

Termo  Aditivo  n°  81/20.  Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 40/17.
Concessionário: ELIANA CHIARELLO SUTRA
REZENDE. Prorrogação:  fica  prorrogada  a
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses
retroativo a 17 de fevereiro de 2020.  Valor: o
valor  para  suportar  o  período  será  de  R$
1.925,52 (mil, novecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta  e  dois  centavos).  Assinatura:
20/03/2020. Objeto: concessão de uso de boxe
n°  95.  Termo  Aditivo  n°  80/20.  Termo  de
Prorrogação  ao  Contrato  n° 39/17.
Concessionário: LUIZ  VANDERELI  DUTRA
REZENDE. Prorrogação:  fica  prorrogada  a
vigência  do  contrato  por  mais  12  meses
retroativo a 17 de fevereiro de 2020.  Valor: o
valor  para  suportar  o  período  será  de  R$
1.925,52 (mil, novecentos e vinte e cinco reais e
cinquenta  e  dois  centavos).  Assinatura:
20/03/2020. Objeto: concessão de uso de boxe
n° 93.  Objeto da Licitação: Concessão de uso
de  boxes  localizados  no  Centro  Comercial
“Eunides Alves Rosa” - Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo:  616/20.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 68/2020.
Artigo  24,  Inciso  II  da  Lei  8.666/93.
Homologação  e  Ratificação: 06/03/2020.
Proponentes: 03 (três). Extrato de contrato n°
07/2020.  Contratada:  ORION  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA LTDA ME. Vigência:  12  (doze)
meses  a  contar  da  assinatura. Valor:  R$
1.200,00 (mil e duzentos reais.). Objeto: serviço
de  monitoramento  de  alarme  para  a  S.M.  de
Direitos Humanos.

Processo  Administrativo:  1041/20.
Modalidade: Dispensa  de  Licitação  nº
101/2020.  Artigo  24,  Inciso  II  da Lei  8.666/93.
Homologação  e  Ratificação: 06/03/2020.
Proponentes: 03 (três). Extrato de contrato n°
07/2020.  Contratada:  ORION  SISTEMAS  DE
SEGURANÇA LTDA ME. Vigência:  12  (doze)
meses  a  contar  da  assinatura. Valor:  R$
1.440,00 (mil e quatrocentos e quarenta reais.).

2 / 3

__________________________________________________________________

Pirassununga, 23 de março de 2020 | Ano 07 | Nº 080
__________________________________________________________________

Objeto: serviço  de  monitoramento  de  alarme
para a Creche Emma Berreta. MILTON DIMAS
TADEU URBAN - Prefeito Municipal

Procuradoria-Geral do Município

TERMO DE CONVÊNIO

PROTOCOLO Nº 155/2020
FUNDAMENTO  LEGAL:  Emenda  Parlamentar
SIGTV – 353930120192004  –  Lei  Federal  nº
13.019/2014.
CONVÊNIO Nº 006/2020
TERMO  DE  CONVÊNIO  QUE  ENTRE  SI
CELEBRAM  O  MUNICÍPIO  DE
PIRASSUNUNGA,  COM  A  INTERVENIÊNCIA
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
SOCIAL  E  O  ASILO  DE  VELHICE  E
MENDICIDADE  NOSSA  SENHORA  DE
FÁTIMA.
Do  Objeto:  Contribuir  para  prevenção  do
agravamento  de  situações  de  negligência,
violência  e  ruptura  de  vínculos  com  pessoas
idosas residentes no município de Pirassununga
e  também restablecer  vínculos  familiares  e/ou
sociais.
Da vigência: de 01 de dezembro de 2019 até 31
de dezembro de 2020, retroagindo seus efeitos
a data inicial.
Do  Valor: R$  100.000,00  (cem mil  reais),  que
deverá ser transferido em parcela única.
Data da Assinatura: 20 de março de 2020
LUIZ GONZAGA NEVES MELO JUNIOR
Procurador Geral do Município

Secretaria Municipal de Saúde

AUTO DE INFRAÇÃO

Após lavratura do AIF No.  486 ao proprietário
Sr. André Zaninetti,  imóvel situado a Rua 7 de
setembro,38-Centro-Pirassununga-SP,  salientar
e  certificar  aos  respectivos  espólios  do
proprietário  que  tomem  ciência  e  as  devidas
providências.
Dr. Flávio A. Buani – Fiscal Sanitário

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO     DO     TERCEIRO     TERMO     DE
PRORROGAÇÃO   DA VIGÊNCIA

AO     CONTRATO     Nº     06/2017

Processo de Licitação nº 18/2016 –  Convite n°
10/2016 (repetição) - Contrato nº 06/2017 -
Extrato de Contrato nº 06/2017 - Contratada:
ALFA PREVIDÊNCIA E VIDA S/A. - Objeto:
Contratação de Apólice de Seguro de Acidentes
Pessoais dos Servidores da Câmara Municipal de
Pirassununga. -   Valor: Fica mantido o valor do
seguro por servidor de R$ 38,81 (trinta e oito
reais e oitenta e um centavos)  e valor anual para
os atuais 22 (vinte e dois) servidores de R$
10.245,84 (dez mil, duzentos e quarenta e cinco
reais e oitenta e quatro centavos) - Vigência:  Fica
prorrogada a vigência por mais 12 meses, a partir
de 26 de março de 2020 –  Assinatura: 20 de
março de 2020.  Pirassununga,  20 de março de
2020. Jeferson Ricardo do Couto - Presidente

RESUMO     DE     ENCERRAMENTO
DE     TERMO     DE     ESTÁGIO

Termo de Estágio celebrado entre a Câmara
Municipal de Pirassununga e a Aluna Lara
Fernanda Batista Vieira da Silva, através do
Contrato n° 04/2016, firmado com o CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA –  CIEE e
Resolução n° 200, de 26/11/2014. Trata-se de
estágio de aluna do Curso de Administração do
Centro Universitário Anhanguera-UNIFIAN-
Pirassununga, para desenvolver atividades de
estágio na secretaria da Câmara Municipal, com
carga horária de 30 horas semanais e
recebimento mensal da  bolsa auxílio no valor de
R$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais) e R$
70,00 (setenta reais) de auxílio transporte. Período
e vigência do estágio: 02 de maio de 2018  a 13
de março de 2020. Fica encerrado no dia 13 de
março de 2020, a pedido, o Termo de estágio
celebrado com a Câmara Municipal de
Pirassununga.  Pirassununga, 16 de março de
2020. Jeferson Ricardo do Couto - Presidente

3 / 3

	TERMO DE CONVÊNIO
	TERMO DE CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E O ASILO DE VELHICE E MENDICIDADE NOSSA SENHORA DE FÁTIMA.